
Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
27 августа  2019 года               № 130/567 

 

«О направлении в Центральную избирательную комиссию Республики 

Башкортостан списка кандидатур для исключения из резерва составов 

участковых избирательных комиссий» 

 

На основании пункта 9 статьи  26, п. 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пункта 25 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 

года № 152/1137 (далее - Порядка),  территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан  РЕШИЛА: 

 

1. Направить в Центральную избирательную комиссию Республики 

Башкортостан список кандидатур, подлежащих исключению из резерва составов 

участковых комиссий муниципального района Балтачевский район Республики  

Башкортостан согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Хаматнурову 

Р.Х., секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Балтачевский район Республики  Башкортостан. 

 

 

 

 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии     С.А.Биктубаев  

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии     Р.Х. Хаматнурова     



Приложение  

к решению территориальной 

избирательной комиссии МР  

Балтачевский район РБ 

от «27»августа  2019 г. 

№130/567 

 

 

С П И С О К  

кандидатур для исключения из резерва составов участковых комиссий 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан 

 

 

 

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка  

 

№ 

п/

п 

Фамилия, 

имя, отчество 
Кем предложен 

№ 

избиратель

ного 

участка 

1. 
Нуриева Навиля 

Фанисовна 

Политическая партия ЛДПР-

Либерально-демократическая партия 

России 

1133 

2 
КамильяноваГузель 

Мансуровна 
Совет СП Старобалтачевский сельсовет 1134 

3 
Галиева Адуся 

Ихсановна 

Башкирским региональным отделением 

политической партии  «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 

1136 

4 
Гайниева Рита 

Ринатовна 

Политическая партия ЛДПР-

Либерально-демократическая партия 

России 

1137 

5 

Камильянова 

Раушания 

Галимьяновна 

БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».    

1137 

6 
Фаманова Ира 

Ивановна 
Совет СП Нижнесикиязовский сельсовет 1142 

7 
Шайнуров Руслан  

Андреевич 

Башкортостанским региональным 

Политическая партия ЛДПР-

Либерально-демократическая партия 

России 

1142 

8 
Айдимирова Эльна 

Дмитриевна 

Башкирским региональным отделением 

политической партии  «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 

1150 

9 
Кашапова Илюся 

Фархутдиновна 

Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской 
1151 



политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

10 
Шакирзянова Галия 

Забировна 
Совет СП Норкинский сельсовет 1151 

11 
Аминова Гульдар 

Сайфитдиновна 

Башкирским региональным отделением 

политической партии  «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 

1167 

12 
Закирова Раушания 

Фарисовна 

Совет СП Староянбаевскийский 

сельсовет 
1167 

13 
Харисова Алия 

Александровна 

Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

1168 

14 
Кабулова Раиля 

Идрисовна 

Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

1170 

15 
Гараев Мукаддис 

Гумарович 

Всероссийской политической партией 

«ПАРТИЯ РОСТА 
1175 

16 
Султанов Муллаян 

Хаматович 

Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

1175 

17 
Шавалиева Венария 

Хамитьяновна 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Башкортостане 

1175 

18 
Хамитов Фидаис 

Шарифьянович 

Политическая партия ЛДПР-

Либерально-демократическая партия 

России 

1177 

19 
Сафиуллин Айрат 

Миннуллович 

Всероссийской политической партией 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1178 

 

 

 

 

 


